

证券代码：002813

证券简称：路畅科技

公告编号：2017-057

深圳市路畅科技股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

☐ 适用 ☒ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐ 适用 ☒ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	路畅科技	股票代码	002813
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	蒋福财	李柳	
办公地址	深圳市南山区海天一路 11 号 5 栋 C 座 9 楼	深圳市南山区海天一路 11 号 5 栋 C 座 9 楼	
电话	0755-26728166	0755-26728166	
电子信箱	jiangfucai@roadrover.cn	liliu@roadrover.cn	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	415,845,873.30	383,227,967.10	8.51%
归属于上市公司股东的净利润（元）	17,189,672.26	26,762,302.38	-35.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	17,327,455.92	25,835,013.87	-32.93%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-62,131,769.75	-28,853,777.09	115.33%
基本每股收益（元/股）	0.14	0.30	-53.33%
稀释每股收益（元/股）	0.14	0.30	-53.33%
加权平均净资产收益率	2.56%	5.70%	-3.14%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,231,420,831.82	1,223,865,721.21	0.62%
归属于上市公司股东的净资产（元）	650,729,476.50	663,568,017.59	-1.93%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数		22,454		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
郭秀梅	境内自然人	67.97%	81,569,790	81,569,790	质押	64,500,000	
张宗涛	境内自然人	2.17%	2,600,010	2,600,010	质押	1,000,000	
朱玉光	境内自然人	0.67%	800,010	800,010			
彭楠	境内自然人	0.50%	600,030	600,030			
廖晓强	境内自然人	0.42%	500,040	500,040			
胡锦敏	境内自然人	0.42%	500,040	500,040			
周绍辉	境内自然人	0.42%	500,040	500,040			
何名奕	境内自然人	0.42%	500,040	500,040			
蒋福财	境内自然人	0.38%	450,000	450,000			
陈守峰	境内自然人	0.33%	399,960	399,960			
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述自然人股东之间不存在关联关系。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

2017年上半年，国内企业受人工成本、原材料价格上涨等影响，生产成本上升，经营上仍面临较大困难。报告期内，公司董事会和管理层紧紧围绕公司战略发展规划，努力克服国内外环境复杂变化带来的不利因素，强化提升内部管理工作，调整经营架构，强化管理措施，加强成本控制。同时不断加大自主研发力度，优化产品结构，提升核心竞争力，实现技术升级、市场升级，拓展新市场。生产经营稳步推进，公司主营业务继续呈现平稳发展。

公司报告期内实现营业收入41,584.59万元，同比上升8.51%；实现归属于上市公司股东的净利润1,718.97万元，同比下降35.77%；基本每股收益0.14元，同比下降53.33%。截止2017年6月30日，公司总股本12,000万股，资产总额123,142.08万元，同比增长20.03%；归属于上市公司股东的净资产为65,072.95万元，同比增长34.82%。

报告期内，公司主要开展了以下几方面工作：

- 1、通过不断地市场开拓，2017年1-6月，公司拿到很多前装的新项目的定点，国内和海外前装业务都实现了快速增长。
- 2、通过4S集团直销销售计划的持续推进、不断提升客户服务能力，产品方案化营销，同时为4S集团提供定制化的汽车升级方案，公司在4S集团大客户的业务得到了进一步发展，公司大客户业务保持了稳定增长；
- 3、在产品技术上，公司持续创新，并通过提升产品整合能力来丰富我们的产品解决方案。2017年，公司相继推出了得到行业广泛赞誉的360全景泊车系统，液晶数字仪表、电动尾门、感应尾门、HUD、流媒体后视镜、ADAS、USB记录仪产品。通过提升研发整合能力，形成了功能更综合、体验更出色、品类更齐全的产品解决方案；
- 4、通过成本优化能力的提升，供应链的整合、供应商的深度合作，公司产品的性价比也得到了进一步提升，保持了市场竞争力；
- 5、为了提升产品品质，提升生产效率，2017年1-6月，公司在工厂自动化和信息化建设方面加大投入，进一步实现装配和品质测试的自动化；同时，把条码系统和生产过程管理系统的全面集成，实现了质量和产品信息可追溯；
- 6、为了应对前装车厂在品质及体系上的高要求，公司成立了独立的品质中心，加强品质管控体系建设、导入全面质量管理，推动研发、制造、供应商、品质控制各环节建立质量保证能力。推进IATF 16949的运行，软件开发方面同步推行CMMI的认证，推进实验室ISO17025认证和完善测试方法，提升实验验证能力。通过完善FMEA和建立经验教训清单，提升产品质量预防机制。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

☒ 适用 ☐ 不适用

本期通过投资新设立了1家全资子公司东莞市路畅智能科技有限公司和2家分公司深圳市路畅科技股份有限公司武汉分公司、深圳市路畅科技股份有限公司东莞分公司，截止2017年6月30日，东莞市路畅智能科技有限公司尚未建账。